
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E 

CONTRATTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA, TRAMITE ACCORDO QUADRO, DI DISPOSITIVI 

PER COLOSTOMIA, ILEOSTOMIA, UROSTOMIA E CATETERI 

VESCICALI PER AUTOCATETERISMO PER LE NECESSITA’ 

DELL’ASL CN1 E DELL’AZIENDA OSPEDALIERA S.CROCE E 

CARLE DI CUNEO PER MESI 48-  AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA A DITTE DIVERSE IN ESITO A PROCEDURA 

APERTA – NR. GARA 8491112 – IMPORTO TOTALE DI 

FORNITURA EURO 3.855.026,00 IVA COMPRESA.  CIG 

DERIVATI ASL CN1: LOTTO 1 9390893A0D LOTTO 

293909053F6 – IMPORTO PRESUNTO ASL CN1 EURO 

3.770.000,00 IVA COMPRESA 

 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E CONTRATTI 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 492 del 28/12/2016; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

0001655 del 09/09/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 

Visto l’atto di delega prot. nr. 77610 del 13/07/2021 con cui il Direttore Generale 
autorizza il Responsabile S.S. Bandi di Gara e Contratti all’espletamento delle 
procedure di gara per le acquisizioni di beni e servizi non compresi nella 
programmazione interaziendale; 
 

Richiamato il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 122 del 28/04/2022  ad 
oggetto: “PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E 
SERVIZI D.M. 16.01.2018 N. 14 – APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE 
ANNI 2022-2023” e preso atto che la procedura in oggetto è contemplata in  
tale provvedimento; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89” e dato atto 
che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative 
categorie merceologiche; 
 
Vista la determinazione n. 80 del 4/05/2022 con la quale è stata indetta la gara 
d’appalto a procedura aperta n. ANAC 8491112 e n. GUCE n. GU/S S82 2022-
071338-IT, per l’affidamento della fornitura, suddivisa in 2 lotti, ai sensi del 
decreto legislativo 50/2016 e s.m.i., tramite Accordo Quadro, di dispositivi per 
colostomia, ileostomia, urostomia e cateteri vescicali per autocateterismo per le 
necessità dell’ASL CN1 e dell’Azienda Ospedaliera S.Croce e Carle di Cuneo 
per mesi 48; 
 
Preso atto che tale procedura è stata espletata tramite la piattaforma telematica 
SINTEL – con ID 154423538; 
 
Dato atto che, entro il termine per la presentazione delle offerte, fissato per le 
ore 16.00 del giorno 16/06/2022, sono pervenute, sulla piattaforma elettronica 
SINTEL, n. 7 offerte, inviate rispettivamente dalle seguenti Ditte: 
 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Data Prot./ID. doc. Sintel DITTA LOTTI 

15/06/2022 1655302729511 COLOPLAST SPA 1 - 2 

15/06/2022 1655302517473 WELLSPECT SRL 2 

15/06/2022 1655300249909 TELEFLEX MEDICAL SRL 1 - 2 

15/06/2022 1655285985612 B.BRAUN MILANO SPA 1 - 2 

14/06/2022 1655210742901 HOLLISTER SPA 1 - 2 

13/06/2022 1655130388252 MEHOS SRL 2 

09/06/2022 1654763601381 CONVATEC ITALIA SRL 1 

 
 

Premesso che: 
 
- il giorno 20.06.2022 il seggio di gara ha proceduto all’apertura telematica 

della Documentazione Amministrativa ed alla verifica della presenza e 
regolarità della documentazione richiesta, come da verbale n. 1, pubblicato 
sul portale telematico SINTEL e sul portale telematico ASL CN1 all’avviso n. 
31;  

 

- il giorno 05.07.2022 il seggio di gara ha proceduto all’apertura telematica 
della Documentazione Tecnica, verificando la presenza della 
documentazione richiesta, all’esito della quale venivano ammesse tutte le 
ditte, così come da verbale n. 2 del 05/07/2022, pubblicato sul sito aziendale 
e sul portale telematico SINTEL; 

 
- come previsto dall’art. 19 del Disciplinare di Gara, è stata nominata una  

Commissione Tecnica, incaricata di verificare l’idoneità delle offerte tecniche 
e la rispondenza dei prodotti offerti rispetto ai requisiti prescritti nel 
Capitolato Speciale  Descrittivo e Prestazionale;  

 
Atteso che, in data 30.08.2022, il seggio di gara, come da verbale pubblicato 
sul portale telematico SINTEL e sul portale telematico ASL CN1, ha preso atto 
delle risultanze della verifica di idoneità e conformità dei prodotti offerti dalle 
ditte partecipanti, espresse dalla Commissione Tecnica con note ID 0107047 e 
0107203 del 30/08/022, così come previsto dall’art. 23 del Disciplinare di Gara, 
quali di seguito riportate: 
 
 
 
 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 
lotto n. 1 – ausili per colostomia, ileostomia e urostomia 
 

DITTA DISPOSITIVI OFFERTI 
caratteristiche 

tecniche valutate 

GIUDIZIO 
TECNICO 

(idoneità/non 
idoneità):  

SI/NO 

B.BRAUN MILANO 
SPA 

Listino STOMIA 

conformità ai 
requisiti minimi 

essenziali stabiliti 
nel Capitolato 

Speciale d’appalto, 
art. 2) e art. 3) 

Si 

COLOPLAST SPA Listino STOMIA Si 

CONVATEC ITALIA 
SRL 

Listino STOMIA Si 

HOLLISTER SPA Listino STOMIA Si 

TELEFLEX MEDICAL 
SPA 

Listino STOMIA si 

 
lotto n. 2 – cateteri per autocateterismo 
 

DITTA DISPOSITIVI OFFERTI 
caratteristiche 

tecniche valutate 

GIUDIZIO 
TECNICO 

(idoneità/non 
idoneità):  

SI/NO 

B.BRAUN MILANO 
SPA 

LINEA INCONTINENCE 
CARE 

conformità ai 
requisiti minimi 

essenziali stabiliti 
nel Capitolato 

Speciale d’appalto, 
art. 2) e art. 3) 

Si 

COLOPLAST SPA Listino continenza Si 

HOLLISTER SPA Listino continenza Si 

MEHOS SRL Listino continenza Si 

TELEFLEX MEDICAL 
SPA 

Listino continenza si 

WELLSPECT 
Listino cateteri per 
autocateterismo 

 

 

Preso atto che tutte le offerte pervenute sono state ritenute conformi ed idonee; 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

 
Considerato che, in data 02/09/2022, si è proceduto, operando sulla piattaforma 
SINTEL, all’apertura telematica delle offerte economiche, così come risulta da 
verbale pubblicato sulla piattaforma SINTEL e sul profilo della Committente, e le 
cui risultanze vengono di seguito riportate; 
 
lotto n. 1 - ausili per colostomia, ileostomia e urostomia 
 

Ditta 
offerente 

ID Sintel Offerta n. listino % 
sconto 
applicato 

B.Braun 
Milano S.p.A. 

1655368475994 64424/2022 (prat. 
116604)  del 10/06/2022 

Listino 
stomia 

37% 

Coloplast 
S.p.A. 

1655303778821 2022050187  
del 08/06/2022 

stomia 36% 

ConvaTec 
Italia S.r.l. 

1655107505810 OFF202200121  
dell’8 giugno 2022 

Listino 
stomia in 
vigore 
(gennaio 
2022) 

36% 

Hollister 
S.p.A. 

1655283276585 5662/22 del 07/06/2022 Listino prezzi 
2022 stomia 

36% 

Teleflex 
Medical S.r.l. 

1655282564663 GAR/2022/398  
del 10/06/2022 

Ausili per 
colostomia, 
ileostomia e 
urostomia 

36,5% 

 

lotto n. 2 - cateteri per autocateterismo 
 

Ditta 
offerente 

ID Sintel Offerta n. listino % 
sconto 
applicato 

B.Braun 
Milano 
S.p.A. 

1655300384113 64424/2022 (prat. 
116604) del 10/06/2022 

listino cont-
urologia 

36% 

Coloplast 
S.p.A. 

1655304817754 2022050187  
del 08/06/2022 

Continence 36% 

Hollister 
S.p.A. 

1655283446472 
 

5662/22 del 07/06/2022 Listino prezzi 
2022 
Continence 
Care 

36% 

Mehos S.r.l. 1655132588210 143/SP del 09/06/2022 Listino prezzi 
Home Care 

37% 

Teleflex 
Medical 
S.r.l. 

1655283207043 GAR/2022/398  
del 10/06/2022 

cateteri per 
autocateterismo 

36,5% 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

Wellspect 
S.r.l. 

1655304082332 D111/2022/RC  
del 14/06/2022: 

Listino Prezzi 
Continenza 
“LoFric®: 
Soluzioni 
terapeutiche 
per la 
continenza 
urinaria” 

36% 

 
Rilevato che tutte le offerte risultano conformi a quanto previsto dall’art. 16 del 
Disciplinare di gara, ai sensi del quale: 
 
 “A pena di esclusione dalla gara la percentuale di sconto (unica per tutti i prodotti 
ricompresi nel listino) applicato sui prezzi a listino non dovrà essere comunque 
inferiore al 36,00%”. 

 

Considerato che il capitolato speciale d’appalto prevede che l’aggiudicazione 
avvenga mediante la conclusione di accordi quadro senza successivo confronto 
ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 50/2016, in quanto, la presente procedura non è 
finalizzata ad identificare un unico aggiudicatario per singolo prodotto, ma ad 
individuare gli operatori economici idonei a fornire gli ausili conformi alle 
esigenze del paziente così come ritenuto dallo specialista prescrittore; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura di 
dispositivi per colostomia, ileostomia, urostomia e cateteri vescicali per 
autocateterismo per le necessita’ dell’ASL CN1 e dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle di Cuneo mediante la stipula di Accordi Quadro, per un periodo 
di 48 mesi, con le Ditte e alle condizioni economiche di seguito riportate: 
 
lotto n. 1 - ausili per colostomia, ileostomia e urostomia 
 

Ditta 
offerente 

ID Sintel Offerta n. listino % 
sconto 
applicato 

B.Braun 
Milano S.p.A. 

1655368475994 64424/2022 (prat. 
116604)  del 10/06/2022 

Listino 
stomia 

37% 

Coloplast 
S.p.A. 

1655303778821 2022050187  
del 08/06/2022 

stomia 36% 

ConvaTec 
Italia S.r.l. 

1655107505810 OFF202200121  
dell’8 giugno 2022 

Listino 
stomia in 
vigore 
(gennaio 
2022) 

36% 

Hollister 
S.p.A. 

1655283276585 5662/22 del 07/06/2022 Listino prezzi 
2022 stomia 

36% 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

Teleflex 
Medical S.r.l. 

1655282564663 GAR/2022/398  
del 10/06/2022 

Ausili per 
colostomia, 
ileostomia e 
urostomia 

36,5% 

 

 

 

lotto n. 2 - cateteri per autocateterismo 
 

Ditta 
offerente 

ID Sintel Offerta n. listino % 
sconto 
applicato 

B.Braun 
Milano 
S.p.A. 

1655300384113 64424/2022 (prat. 
116604) del 10/06/2022 

listino cont-
urologia 

36% 

Coloplast 
S.p.A. 

1655304817754 2022050187  
del 08/06/2022 

Continence 36% 

Hollister 
S.p.A. 

1655283446472 
 

5662/22 del 07/06/2022 Listino prezzi 
2022 
Continence 
Care 

36% 

Mehos S.r.l. 1655132588210 143/SP del 09/06/2022 Listino prezzi 
Home Care 

37% 

Teleflex 
Medical 
S.r.l. 

1655283207043 GAR/2022/398  
del 10/06/2022 

cateteri per 
autocateterismo 

36,5% 

Wellspect 
S.r.l. 

1655304082332 D111/2022/RC  
del 14/06/2022 

Listino Prezzi 
Continenza 
“LoFric®: 
Soluzioni 
terapeutiche 
per la 
continenza 
urinaria” 

36% 

 

 
Dato atto che, nei confronti delle Ditte aggiudicatarie sono in corso le verifiche 
sulla veridicità delle dichiarazioni rese in sede di gara in merito alla sussistenza 
dei requisiti di ordine generale;  
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 7) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., 
l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva è subordinata alla conclusione delle 
verifiche sopra indicate; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 734 del 09/12/2021, ad 
oggetto: "ADOZIONE PER L'ANNO 2022 DEI BUDGET ECONOMICI 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

8 

 

TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA DELL'A.S.L. CN1", con la 
quale è stata assegnata la gestione delle spese (programmazione, impegno e 
liquidazione, monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa. 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 8 del 05/01/2022 avente 
ad oggetto: “Anno 2022 – Programmazione annuale delle attività a rilevanza 
economica afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima assegnazione per le 
relative spese”; 
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell’ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Con il parere favorevole della Macro Area DAM relativamente alla spesa 
oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di nominare direttore dell'esecuzione del contratto la Dott.ssa Silvia 
Rosano - Dirigente S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN1, cui competeranno 
tutte le attività di gestione del contratto unitamente all’obbligo di comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione; 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 

D E T E R M I N A 
 

Di approvare i verbali in premessa indicati agli atti della S.S. Acquisti dell’ASL 
CN1; 
 

Di approvare la proposta di aggiudicazione disposta nella seduta del 
02/09/2022  e di procedere alla stipula degli Accordi Quadro con gli operatori 
economici aggiudicatari per la fornitura di dispositivi per colostomia, ileostomia, 
urostomia e cateteri vescicali per autocateterismo per le necessita’ dell’ASL 
CN1 e dell’Azienda Ospedaliera S.Croce e Carle di Cuneo per un periodo di 48 
mesi, come in premessa specificato; 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

9 

 

Di dare atto che la spesa complessiva presunta per la fornitura in oggetto per 
48 mesi è di Euro  3.480.000,00, IVA  esclusa, così suddivisi: 
 
 
 
ASL CN 1 

 Importo 48 mesi IVA 
esclusa 

% 
IVA 

Importo 48 mesi IVA inclusa 

LOTTO 1 € 2.100.000,00 4 € 2.184.000,00 

LOTTO 2 € 1.300.000,00 22 € 1.586.000,00 

Totale: € 3.400.000,00  € 3.770.000,00 

 
A.O. 
S.Croce e 
Carle 

 Importo 48 mesi IVA 
esclusa 

% 
IVA 

Importo 48 mesi IVA inclusa 

LOTTO 1 € 70.000,00 4 € 72.804,00 

LOTTO 2 € 10.000,00 22 € 12.222,00 

Totale: € 80.000,00  € 85.026,00 

 
 

Di prendere atto che, per ogni lotto, sono stati acquisiti i seguenti CIG derivati 
per la ASL CN1: 
 

NR. GARA 8491112 

Lotto 1: CIG PADRE 91473632BF – CIG DERIVATO 9390893A0D 
Lotto 2: CIG PADRE 91473800C7 – CIG DERIVATO 93909053F6 
 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 32 c. 7, del D.lgs 50/2016, l’efficacia 
dell’aggiudicazione è subordinata alla conclusione delle verifiche sulla veridicità 
delle dichiarazioni rese in sede di gara in merito alla sussistenza dei requisiti di 
ordine generale; 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto relativo al presente 
provvedimento a carico dell’A.S.L. CN1 ammontante ad Euro 3.400.000,00 
I.V.A. esclusa – Euro 3.770.000,00 I.V.A. inclusa, sarà imputato come segue: 
 

Anno 

competenza 

Nome del 

budget 

Conto Descrizione 

conto 

Importo IVA 

esclusa 

Importo IVA 

inclusa 

 

 

2022 

 

DAM/FAR 

 

03.10.01.64 

Acquisto 

dispositivi 

medici 

€ 

283.333,33 

€ 

314.166,67 

 

2023 

 

DAM/FAR 

 

03.10.01.64 

Acquisto 

dispositivi 

medici 

€ 

850.000,00 

€ 

942.500,00 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

10 

 

 

2024 

 

DAM/FAR 

 

03.10.01.64 

Acquisto 

dispositivi 

medici 

€ 

850.000,00 

€ 

942.500,00 

 

2025 

 

DAM/FAR 

 

03.10.01.64 

Acquisto 

dispositivi 

medici 

€ 

850.000,00 

€ 

942.500,00 

 

2026 

 

DAM/FAR 

 

03.10.01.64 

Acquisto 

dispositivi 

medici 

€ 

566.666,67 

€ 

628.333,33 

 
Di nominare direttore dell'esecuzione del contratto la Dott.ssa Silvia Rosano - 
Dirigente S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN1, cui competeranno tutte le 
attività di gestione del contratto unitamente all’obbligo di comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione; 
 
Di dare atto che la quota da accantonare ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs 
50/2016 e ss.mm.ii, quantificata in base ai criteri stabiliti dal regolamento 
aziendale approvato con deliberazione n. 107/2019, ammonta ad Euro 
40.075,00 e che l’accantonamento verrà effettuato sul conto 3101634 del 
bilancio di competenza; 
 
Di autorizzare l’avvio delle forniture in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 32, 
comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 8, comma 1, lett. a) del DL 76/2020, 
convertito dalla L. 120/2020, applicabile fino al 30 giugno 2023 in forza dell’art. 
51, comma 2, del DL 77/2021;  
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi 
dell’art. 28, comma 2 della L.R. 10/1995 stante la necessità di garantire 
continuità all’erogazione di terapie indispensabili agli assistiti; 
 
 
 
 
 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

11 

 

Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’Esecuzione del 

contratto dell’A.S.L. CN1, alla S.C. Farmacia Ospedaliera dell’A.S.L. CN1 e alla 

A.O. S. Croce e Carle per i rispettivi provvedimenti di competenza. 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA 

E CONTRATTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


